
UCHWAŁA Nr  IV / 22 / 2010
 RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 30 grudnia 2010 r.
 

w sprawie udzielenia dotacji w 2010 r. na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków

 
Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad  

zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 Uchwały Nr L/333/2010 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 
kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego Nr 49, poz. 
715) Rada Miejska w Witnicy, uchwala co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji  na prace konserwatorskie i  restauratorskie Parafii  Rzymskokatolickiej  pw. Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny w Pyrzanach w wysokości 7.000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych) z  przeznaczeniem  na 
zabezpieczenie,  zachowanie  i  utrwalenie  substancji  zabytku  -  remont  pokrycia  dachowego  w  Kościele  parafialnym  w 
Nowinach Wielkich, 66-460 Witnica, wpisanym dnia 14 grudnia 2010 r. do rejestru zabytków pod Nr L-418/A.

 
§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego zadania określa uchwała 
Nr  L/333/2010 Rady Miejskiej  w Witnicy  z  dnia  29 kwietnia  2010  r.  w  sprawie określenia  zasad  udzielania  dotacji  na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z dnia 8 czerwca 2010 r. Nr 49, poz. 715).

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

    

  W i c e p r z e w o d n i c z ą c y
Rady Miejskiej

   Zygmunt Wilk

UZASADNIENIE:
 

Do Burmistrza Miasta i Gminy Witnica wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 
Panny w Pyrzanach,  o przyznanie dotacji  z budżetu miasta  i  gminy  w wysokości  7.000,00 zł  dla Kościoła  parafialnego w Nowinach 
Wielkich, z przeznaczeniem  na zabezpieczenie,  zachowanie i utrwalenie substancji  zabytku - remont pokrycia dachowego, co stanowi 
16,66% wartości zadania. Całkowity koszt zadania określony w złożonym wniosku wynosi 42.000,00 zł. 

Kościół parafialny w Nowinach Wielkich, wpisany został do rejestru zabytków dnia 14 grudnia 2010 r. pod numerem L-418/A. 
Jest to kościół gotycki o kształcie prostokąta z pięciobocznie zamkniętym prezbiterium od wschodu i czworoboczną wieżą od zachodu. 
Zbudowany  z  cegły  i kamienia  polnego  z wmurowanymi  kamieniami  młyńskimi.  Kościół  został  wybudowany  w  roku  1400,  później 
przebudowywany i powiększony. Najstarszą jego częścią jest prezbiterium.

Burmistrz Miasta i Gminy Witnica proponuje przyznać kwotę 7.000,00 zł na remont pokrycia dachowego Kościoła w Nowinach 
Wielkich, aby umożliwić realizację ww. remontu. Dodatkowym atutem jest to, iż Parafii udało się samodzielnie pozyskać na to zadanie aż  
35.000 zł. W związku z powyższym w Dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdz. 92120 – ochrona i konserwacja 
zabytków,  § 2720  –  dotacje  celowe  z budżetu  na finansowanie  lub  dofinansowanie  prac  remontowych  i  konserwatorskich  obiektów 
zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych –  wprowadza się kwotę 7.000 zł  na  realizację  
powyższego zadania. 


